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Fahrkante (Vignols,hienel 

filhrkilnte (Rillens[hiene) 

S(hienenstoß 

Profilwechsel (Vignol/Rille) 

Weichenentwässerung 
elektrischer Weichenantrieb 

imu Weichenantrieb 

Weichenheizung 
Weichensperrkreis (WSKI 
Weichenempfangsanlage (WEA) 

Ortsbake IOBI 
Lichtsignal An-Abmeldung (LSAI 
$ c h ien e n en tw äss erung 

Zwangshai tesignal 

Haltetafel 
Grenzzeichen 

Haltestellenzeic:hen 

Haltestellenkubus 
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_O-t)-
0 

Shhlbetcnmast 
o 0 

.o-o-
0 
0 

-= 

Shhlrohrmast 

Stahlgittermast 

Stahlprofilmast 

Erdung 

Parkbucht 

Fahrbahn 

Strallenbündiges Gleis 

offenes Gleis 

Legende 
Verkehrsschild 

Werbetafel/-vitrine 

Briefkcsf-en 

bduk 

Litfaßsäule 

Uhc 

Straßennamen-/ 
Hinweisschild 

Papierkorb 

Sitzbank 

h--r-r-r-lFS Fahrradständer 

--""-- Z a u n 

Schutzgitter 

@ Mast (keine Fahrleif-ung) 

O Poller 

4 Laterne 

[] Telefonzelle 

o<:'.2J Kfz-Signalgeber 

a<::0J Straßenbahn-Signalgeber 

o:aj Fu[lgiinger-Signclgeber 

~ Radfahrer-Signalgeber 

~ Weichen-Signalgeber 

G LSA-Steuerung 

D Schclf-kcsten 

B Kabelschacht 

Legende Planung 

0 0,08 

o,oo-. 
0,00 

• 
-0-
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Schacht (rund) 

Schacht (eckig) 

Ablauf (Gully)-frei­

Ablauf (Gullyl 
-unter Bord­

Oberflurhydrant 

8 Unterflurhydrant 
p Wasserschieber 

;:1 Gasschieber 

0 Laubbcum 
LJ; 0,0/fKrone mallstiiblich) 

~ Nadelbaum 
LJ; 0,00:Krone maßstäblich) 

t;~ Baumstumpf 
u>O,oo 
~ Überdach 
~ Wartehallen m Treppe 

AP/PP 
(ö) H= 00,000 ü NN 
ÄP Aufnahmepunkt (BVG/ AN) 

PP Lagefestpunkt (Senat) 

c:J Grenzpunkt 

..a... HB 000000 .. .Hlihenfestpunkt 
00.0 U NN 

5 c°00 Sicherungspunkt 

6 Gleisfestpunkt 
6FP 000 

Befestigungsart Abkürzung 

Asphalt A 
Beton B 
Platte-Beton PB 
Platte-Granit PG 
Platte-Kunststein PK 
Platte-Grollverbund PGv 
Gleistragplatte GTP 
GroCl-Pflaster GP 
Klein-Pflaster KP 
Mansfelder-Pflaster MP 
Beton-(verbund)Pflaster BP 
Hart-Beton-Pflaster HBP 
Mosaikpflaster Mo 
Platte-Rille PR 
Sand S 
Schlacke Sl 
Splitt Sp 
Schotter So 
Rasen Ras 

Bordkanten 

Berliner-Bord 
Bitumen-Bord 
Beton-Bord 
Granit-Bord 
Rasenkantenstein 

Winkelbord 
550mm hoch 
650mm hoch 
650mm hoch­
gem. DIN 463 

AbkUrzun 

Bln-Bord 
Bit-Bord 
B-Bord 
G-Bord 

Ras-Bord 

GBL 550 
GBL 650 

GBL 650B 

B--El NBS - Entwasserung HB 
TB 

Hochbord 15x30 DIN 483 
Tiefbord Bx25 DIN 483 

Dienstweg 

Haltest-eile Baumerhalt ist zu prüfen rm. anzupassende Anlagen 
'• Im Baubereich = = = Überwege und Gehwegsflächen 

= = = = 
Radweg 

Entwasserungsrmne 

Straßenablauf 

Baumfällung 

gepl. Markierung 1111 

Zust. Datum Bearbeiter Änderung Geprüft Datum 

Bezirk 

Bauteil 

Lageplan Variante 1.1 

CD 

0 0 0 
Nachweis der Profilfreiheit 
OatumName□eckblatt vorhanden, 

Bearbeitet, 06/2019 Harzer Geprüft, 06/2019 Trede 

Geprüft, 

Freigegeben, 

Einverstanden, 

BVG 

VBI-BS22 

VBI BS2 

Bef-riebsleif-er 

BERLINER VERKEHRSBETRIEBEIBVGJ 
Berei[h Fahrwege 

Bautechnische Anlagen Straßenbahn 

tJ """"""'"" BDC 
Leistungsphase HOAI 2 

Vorplanung 
Vorläufi e Zeichnun snummer, 3.1 

Maßstab, 1,250 
5 1 l Z 5 

3 4 5 

0 0 0 0 0 

Y
 =

  3
2
2
2
5
 

Y
 =

  3
2
2
5
0
 

X =  1
7525 

Y
 =

  3
2
2
7
5
 

Y Y
 =

  3
2
3
2
5
 

X =  1
7475 

Y
 =

  3
2
3
5
0
 

Y
 =

  3
2
3
7
5
 

X =  1
7500  =

  3
2
3
0
0
 

X =  1
7450 

Y
 =

  3
2
3
7
5
 

X =  1
7525 

X =  1
7425 

Y
 =

  3
2
2
0
0
 

X =  1
7500 

X =  1
7400 Y

 =
  3

2
3
5
0
 

X =  1
7475 

X =  1
7375 

X =  1
7450 

Y
 =

  3
2
2
0
0
 

Y
 =

  3
2
2
2
5
 

X =  1
7425 

Y
 =

  3
2
2
5
0
 

Y
 =

  3
2
2
7
5
 

X =  1
7400 

Y
 =

  3
2
3
0
0
 

X =  1
7375 

Y
 =

  3
2
3
2
5
 

Berlin - Lichtenberg 

Ehrlichstraße 
von Blockdammweg bis Treskowallee 
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